
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 61 del 12/04/2006

OGGETTO 
: 

DIPENDENTE SIG.RA FEDERICA BIOLZI. ASSISTENTE SOCIALE 
CAT D1. RILASCIO ASSENSO SU DOMANDA DI MOBILITÀ PER 
TRASFERIMENTO PRESSO IL COMUNE DI LA SPEZIA.

     L'anno duemilasei, addì dodici del mese di  aprile, alle ore  17.45, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
TOSCANI Barbara VICE-SINDACO SI
BENASSI Sergio ASSESSORE NO
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
PERACCHI Nara ASSESSORE SI
FRATTI Salima ASSESSORE SI

   PRESENTI:    5             ASSENTI:    1

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61   DEL 12/04/2006 1



OGGETTO : DIPENDENTE SIG.RA FEDERICA BIOLZI. ASSISTENTE SOCIALE CAT D1. 
RILASCIO ASSENSO SU DOMANDA DI MOBILITÀ PER TRASFERIMENTO 
PRESSO IL COMUNE DI LA SPEZIA.

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Premesso che con nota del 3 aprile 2006, acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 
4740 del 4 aprile 2006, la Sig.ra Federica Biolzi, dipendente a tempo pieno ed indeterminato 
al profilo di Assistente Sociale categoria D1, ha richiesto il rilascio dell'assenso ad una 
eventuale mobilità presso il Comune di La Spezia, a seguito della domanda presentata al 
suddetto cpmune, in data 01.04.2004;

Dato atto che l'assenso dell'Ente di appartenza, come risulta dalla nota inviata dal Comune di 
La Spezia alla Sig.ra Biolzi Federica, in atti alla presente,  è requisito necessario per la 
valutazione delle domande di mobilità presentate al Comune di La Spezia;

Richiamato l'art. 26 del vigente regolamento sulle procedure di reclutamento del personale 
alle dipendenze del Comune di Busseto,approvato con propria precedente deliberazione n. 21 
del 31.01.2002, esecutiva ai sensi di legge;

Accertato che la Sig.ra Biolzi Federica ha maturato il diritto per richiedere il trasferimento 
presso altro ente mediante l'attivazione di mobilità esterna; 

Considerato che nulla osta al rilascio dell'assenso per l'eventuale trasferimento per mobilità 
presso il Comune di La Spezia della Sig.ra Biolzi Federica, dipendente a tempo pieno ed 
indeterminato con il profilo di Assistente Sociale categoria D1;

Visto l'art. 30 del D.Lgs.vo 165/2001;

Richiamato l'art. 24 c.3 lett.p del vigente statuto comunale approvato con deliberazione 
Consiglio Comunale n.55 del 27/12/2001, esecutiva ai sensi di legge;

RILEVATO: che il responsabile dell'Area Affari Generali Rag. Rita Mingardi , in ordine 
alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m., ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE;

Visto il D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 

                                                                    D E L I B E R A

-1) di esprimere, per le motivazione esposte in premessa narrativa, l'assenso all'eventuale 
trasferimento per mobilità volontaria presso il Comune di La Spezia della dipendente sig.ra 
Biolzi Federica, dipendente a tempo pieno ed indeteminato in qualità di assistente sociale 
Cat. D1 del Comune di Busseto;

-2) di prendere atto che il Responsabile del Servizio interessato porrà in essere ogni 
successivo e necessario adempimento connesso con la procedura in parola;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61   DEL 12/04/2006 2



-3) di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 125 del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.

RENDE NOTO

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art.5 della L.241/0è la Sig.ra Rita 
Mingardi - Istruttore Direttivo Amministrativo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61   DEL 12/04/2006 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 13 aprile 2006 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61   DEL 12/04/2006 4


